



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

No. EXPEDIENTE

Página 1 de 3

HDSSD-DAF-CM-2021-0035

23/06/2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2021-0035

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (02) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	LAPTOS. PANTALLA 15 PULGADAS. PROCESADOR 13 OI5. 4GB DE RAM. 500GB DE DISCO	UNIDAD	3	RD\$33,000.00	RD\$99,000.00
2	COMPUTADORA CIOMPLETA SMALL FORM FACTOR. PROCESSDOR 158100. 4GB DE RAM. 00GB DISCO DURO. DVD-RW. PUERTO USB3. VGA, DISPLAY PORT.	UNIDAD	3	RD\$37,00.00	RD\$22,500.00
3	UPS 3000 VA SMART TUE ONLINE	UNIDAD	1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00
4	TECLADOS PARA COMPUTADORA	UNIDAD	15	RD\$350.00	RD\$5,250.00
5	MOUSE PARA COMPUTADORA	UNIDAD	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
6	POWER SUPPLY MODELO H200EBS-00 REFERENCIA DELL P/N: CGFJT	UNIDAD	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
7	POWER SUPPLY MODELO H280 P-1	UNIDAD	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
8	POWER SUPPLY MODELO D255As-00	UNIDAD	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
9	CAJA DE CABLE DE RED CATEGORIA 6e DE 1000 PIE	CAJA	1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00
10	ROLLO DE CONDUFLEX 1/2" DE 100 PIE	ROLLO	1	RD\$500.00	RD\$500.00
11	DIM MEMORIA DDR3 2GB DDR3 10600U	UNIDAD	2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00
12	DIM MEMORIA DDR2 2GB DDR2 A 667MHZ	UNIDAD	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino

13	DIM MEMORIA DDR2 2GB DDR2 A 800MHZ	UNIDAD	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
14	CONECTORES DE RJ45 CAT.6	FUNDA	100	RD\$8.00	RD\$800.00
15	MINIJACK CAT.6	UNIDAD	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00
16	CANALETAS PLASTICAS DE 3 1/4	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
17	ETIQUETADORA DE CABLEADO DE RED	UNIDAD	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
18	CAJA DE SUPERFICIE PLASTICA 2x4	UNIDAD	10	RD\$100.00	RD\$1,000.00
19	FACEPLATE	UNIDAD	10	RD\$110.00	RD\$1,100.00
20	PATCH CORD DE 7 PIES	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
21	SWITCH GIGABIT DE 26 PUERTOS. CARACTERISTICAS: ALIMENTACION POR ETHERNET (POE), VLAN Y QOS. HASTA 30W DE ENERGIA POR PUERTO. SMART NETWORK APPLICATION (SNA). ROUTING ESTATICO DE CAPA 3. CDP.	UNIDAD	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00
22	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS	UNIDAD	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
23	DISCO DURO SATA 500GB	UNIDAD	4	RD\$2,200.00	RD\$8,800.00
24	SWITCH DE 8 PUERTOS POE	UNIDAD	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
25	BATERIAS DE 12 VOLTIOS A 7 AMPERES	UNIDAD	6	RD\$1,400.00	RD\$8,400.00
26	BATERIAS DE 12 VOLTIOS A 9 AMPERES	UNIDAD	6	RD\$1,600.00	RD\$9,600.00
27	CANALETAS PLASTICAS DE 2 PULGADAS	UNIDAD	2	RD\$400.00	RD\$800.00
28	CANALETAS DE SUELO SEMICIRCULAR 6 PIES	UNIDAD	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00
29	PIN ESPUMA	UNIDAD	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00
30	CILINDRO PARA IMPRESORAS XEROX WORKCENTRE 3225	UNIDAD	5	RD\$5,000.00	RD\$25,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

31	IMPRESORA MATRICIAL. CARACTERISTICAS: IMPRESORA MATRICIAL DE 9 AGUJAS (2x9). INTERFACES: PARALELO CENTRONICS Y USB 1.1, AVANCE DEL PAPEL: METODOS: FRICCION (ALIMENTADOR DE HOJAS, INSERCIÓN MANUAL) TRACCION.	UNIDAD	1	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00
32	IMPRESORA LASERJET. CARACTERISTICA: TIPO LASER BLANCO Y NEGRO, RESOLUCION HASTA 1200x1200ppp. INTERFAZ 1Xusb2.0 de alta velocidad 1Xred ethernet 10/100/1000 BASE-TX. CICLO MENSUAL DE TRABAJO HASTA 50,000 PÁGINAS. TAMAÑO DE PAPEL A4, A5, A6, B5 (JIS)	UNIDAD	1	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00
33	MOUSE PATCH	UNIDAD	5	RD\$200.00	RD\$1,000.00
Total:				RD\$510,000.00	

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el nr del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: crédito 30 días

Validez de la cotización: 30 días

Kenia J

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

